
l -
Kupní smlouva na prodej těžebních zbytků k energetickým účelům

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3
543 01 Vrchlabí
IČ:00088455
DIČ:CZ00088455
K jednáním smluvním a cenový
K provoznímu jednání pověřen:

jako Prodávající na straně jedné

a

DUMASS s.r.o.
Myštěves 38 
503 15 Nechanice 
IČ: 06846980 
DIČ :CZ06846980

K jednáním smluvním a cenov
K provoznímu jednání pověře

jako Kupující na straně druhé

uzavírají tuto kupní Smlouvu

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje prodat Kupujícímu těžební zbytky na lesních celcích 
nacházejících se na území Krkonošského národního parku.

2. Předmětem této smlouvy je odkup těžebních zbytků z cca  vytěžené hmoty 
hroubí.

3. Podpisem této smlouvy se Kupující zavazuje předmět koupě převzít, zpracovat, odvézt 
nejpozději do 16.5.2025 a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

Dodací podmínky

1. Dispoziční právo k předmětu smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem podpisu této 
smlouvy pověřenými osobami obou smluvních stran. Vlastnické právo přejde na



Kupujícího až okamžikem zaplacení kupní ceny, přičemž zaplacením se rozumí den, 
kdy byla částka kupní ceny odepsána z účtu Kupujícího.

Kupní cena a platební podmínky

1. Jednotkové kupní ceny jsou stanoveny na lokalitě „OM“ a jsou definovány v množství 
prm vyrobené lesní štěpky. Sjednaná cena odpovídá 1 prm naštěpkováném na 
odvozním vozidle v místě realizace.

2. Jednotková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran na lokalitě OM:
 Kč bez DPH za 1 prm lesní štěpky na odvozní vozidle

Kupní cena těžebních zbytků bude Kupujícím hrazena bezhotovostně prostřednictvím 
banky na účet Prodávajícího na základě řádně vystavené faktury ve lhůtě splatnosti 21 
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Faktura bude vystavena bezodkladně po zpracování a odvozu těžebních zbytků a musí 
obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy účinnými v době jejich vystavení.

5. Faktura bude vystavena na základě provozního deníku Kupujícího, který povede 
řádnou evidenci veškeré vyhotovené lesní štěpky a to dle jednotlivých lokalit „OMu

6. Obsahuje-li faktura nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, je Kupující 
oprávněn k jejímu vrácení.

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

1. Veškeré činnosti související s uskutečňováním této Smlouvy provádí Kupující na 
vlastní náklady.

2. Kupující se zavazuje při zpracování a odvozu těžebních zbytků postupovat v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, touto smlouvou a Podrobnými podmínkami 
provádění těžebních činností (v ustanoveních, jež se týkají činnosti kupujícího). Je 
povinen dodržovat veškeré platné bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy, 
předpisy o ochraně životního prostředí, platné technologické postupy a řídit se 
upozorněními prodávajícího.

3. Kupující se zavazuje, že pro výkon své práce bude používat pouze způsobilé stroje a 
zařízení. Zejména odpovídá za použití ekologických náplní do strojů a zařízení

4. Kupující i prodávajícího podpisem této smlouvy stvrzují, že se vzájemně informovali o 
rizicích své práce a přijmou taková opatření, aby minimalizovali působení těchto rizik.

5. Prodávající je oprávněn kontrolovat provádění činností Kupujícího. Zjistí-li 
Prodávající, že Kupující provádí činnosti v rozporu se Smlouvou, je Prodávající 
oprávněn požadovat, aby Kupující odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
činnosti prováděl řádným způsobem nebo okamžitě ukončil neoprávněnou činnost.

Vyšší moc

1. Ani prodávající ani kupující nebudou odpovědni za nesplnění svých smluvních závazků 
podle této Smlouvy v případě vyšší moci.



2. Za okolnosti vylučující zodpovědnost je považována překážka, která nastala po 
uzavření smlouvy nezávisle na vůli jedné ze smluvních stran a brání jí ve splnění 
povinností, kdy nemohla rozumně předpokládat, že by tuto překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala. Jedná se o války, mobilizace, nepokoje, stávky 
nezaviněné na straně Kupujícího nebo Prodávajícího, embarga, blokády, živelné 
pohromy, omezení nebo usměrnění hospodaření v důsledku ochrany přírody či 
v důsledku pravomocného správního či soudního rozhodnutí.

Ukončení smlouvy

1. Před ukončením platnosti této Smlouvy lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 
dohody obou Smluvních stran.

2. Od Smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy jednou Smluvní 
stranou a v následujících případech:

a) při prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší než 14 
kalendářních dnů;

b) Kupující opakovaně porušuje povinnosti z této Smlouvy' nebo vadně provádí 
činnosti nutné pro realizaci této Smlouvy;

c) Kupující opakovaně provádí neoprávněné činnosti.

Ostatní ujednání

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží jeden
3. Tuto Smlouvu lze upravovat pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 

Smluvními stranami. Tuto Smlouvu lze upravovat pouze dohodou Smluvních stran.

Ve Vrchlabí, dne 5.5.2025 Ve Vrchlabí, dne 5.5.2025

č. 07:




